

Ngan Hoang-Pakkanen lämnade Ho Chi Minh City för Haparanda:

Nu vill hon sätta Norrbotten på den utländska kartan

Ngans livsresa började med att hon läste ett gratisexemplar av boken "An Encouragement of Learning" av Fukuzawa Yukichi. Det blev språngbrädan till betalade universitetsstudier i Uleåborg, Finland. Nu bor hon i Haparanda och vill sätta Norrbotten på kartan. Ngan hade modet att gå från en ytterlighet till en annan.

Innan det stora steget till norra Skandinavien hade Ngan jobbat närmare fyra år för Vietnams största och mest snabbväxande detaljhandelsföretag i Ho Chi Minh City. Hon älskade jobbet på marknadsavdelningen och vännerna på sin avdelning PR & Communication, men kroppen började visa tecken på dålig hälsa och framför allt var det huden som reagerade. Ngan fick också svårt att sova och karriären började sakta ned.

– Jag kunde inte sluta ifrågasätta mig själv och mitt jobb. Jag jobbade med varumärkeskänedom och produktkonsumtion av många globalt kända varumärken samtidigt som jag insåg att många små företag och lokala företag inom lantbruket, inklusive mitt pappas, led av dålig försäljning på grund av ineffektiv marknadsföring.

Hon fortsätter:

– Jag kunde inte heller sluta tänka på de hållbara värden som jag som marknadsförare skulle kunna bidra med till både samhälle och miljö. Det var dags att göra helt om och gå från industri till utbildning, berättar Ngan, som idag är 32 år.

Fullt stipendium i två år

Uleåborgs universitet i norra Finland blev därmed nästa anhalt när Ngan fick ett tvåårigt fullt stipendium för att ta en masterexamen i marknadsföring.

– Utbildningen gav mig en stark grund i både

teori och praktik och då särskilt inom hållbar marknadsföring.

Under hela sin studietid fick Ngan möjlighet att göra praktik.

– Erfarenheterna jag fick med mig har lärt mig vikten av strategiskt tänkande, kommunikation, anpassningsförmåga och samarbete i marknadsföringsbranschen och det dagliga arbetslivet. De färdigheterna och kunskaperna jag fick har stärkt min förmåga att sprida en positiv inverkan i vilken organisation som helst.

"Svenska som en infödd"

Sedan Ngan läste boken 2016 har det gått några år. Hon är sedan år 2020 gift med en man från Finland och paret har slagit ner sina bopålar i Haparanda. Här försörjer sig Ngan inom laboratoriebranschen och som handledare i skolan i ämnena IT och engelska under tiden som hon kämpar med svenskan.

– Jag vet att jag måste lära mig svenska som en infödd för att kunna jobba med marknadsföring.

Jag kan inte skriva en copy om jag inte kan språket.

Sommaren 2022 var föräldrarna och den tolv år yngre brodern på besök från Vietnam. De visades runt och där kan en marknadsföringsidé ha fötts. De uttryckte inte att Sverige kändes som ett annat land utan som en annan VÄRLD.

– Jag sa till min man att jag skulle vilja guida



Foto: Olli Pakkanen

"I skogen hämtar jag energi. Jag är tacksam för att kunna plocka bär med min man och mina vänner. Senare vill jag också lära mig att plocka svamp."

vietnameser här. De skulle kunna hyra mig som guide. Det finns många fattiga i Vietnam, men också många väldigt rika som är villiga att betala vad som helst. Men jag är öppen för allt som har med marknadsföring att göra.

"En bit av Vietnam i mig"

Som före detta arbetsnarkoman i Vietnam hyllar Ngan vårt svenska "lagom" och hoppas att hon ska få mer balans mellan jobb och fritid. Ngan säger också att hennes önskan är att de stannar i Sverige och att föräldrar och bror ska kunna besöka dem oftare.

– Jag är vietnamesiska och bor i ett nytt land med annat klimat och väder. Allt är annorlunda och jag måste ta mig an livet här, men jag vill också ha kvar en bit av Vietnam i mig.

Ngan beskriver svenskarna som lugna, vänliga och generösa och med ett materiellt bra liv.

– Jag har mött många som bytt karriär när de är ganska gamla och jag har haft en chef som var 75 år och som fortfarande jobbade och lärde sig nya saker. Jag ser mycket "life long learning" och jag försöker själv hela tiden förkovra mig, förbättra mig, uppgradera mig.

Ngan avslutar:

– Jag vill se mig själv som en värdefull medarbetare eller som en affärskvinna, men också som en närvarande och härvarande fru, samt vara en positiv förebild för mina kommande barn, en varm och vis mamma.

Ann-Christine Reimer